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SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO, ADQUISICION
DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL TERCER
TRANSFORMADOR 220/34,5 kV, DE 60 MVA EN LA SUBESTACION VALLEDUPAR EN EL
DEPARTAMENTO DE CESAR.

En Bogota D.C., siendo las nueve y cuarenta y cinco (09:45 a.m.) horas del dia cuatro (04) de
septiembre de dos mil diecisiete (2017), y de conformidad con lo sefialado en el numeral 7.1.1 de los
Documentos de Seleccion del Inversionista STR — DSI, el Comité Evaluador se reunié para evaluar
el Sobre No. 1 de |la Propuestas presentadas en desarrollo de la Convocatoria UPME STR 04 -
2017.

Realizada la revision del contenido de los Sobres No. 1 de cada una de las Propuesta se determiné
que la presentada por CONSORCIOTRANSENERGIA (Conformado por ENTERPRISE
MANAGEMENT SERVICES S.A.S., ASESORIA Y CONSTRUCCIONES S.A., RODOLFO ACUNA
HIGGINS y RAFAEL ANGARITA CASTILLO), resultd no conforme por i) no haber presentado el
compromiso de suscribir la Garantia de Cumplimiento conforme el modelo contenido en el
Formulario 7, segun lo establecido en el literal i) del numeral 7.1.2 de los DSI que establece:

“(...) i. por no haber incluido en los documentos presentados: (a) la Garantia de Seredad
conforme el modelo contenido en el Formulario 3, (b) el compromiso irrevocable emitido por
una Entidad Financiera de Primera Categorfa de constituir la Garantia de Cumplimiento,
conforme el modelo contenido en el Formulario 7 (...)

Las Propuestas presentadas por (i) INCER S.A.S. (i) CONSORCIO ENERGETICO
GRANCOLOMBIANO (Conformado por MELTEC S.A., TECSOL LTDA y CONSULTORES
UNIDOS S.A. - CUSA), (i) CONSORCIO TRANSMISORES REGIONALES DE ENERGIA
(Conformado por INGEMA S.A., INGEOMEGA S.A. y CONSTRUCCION Y URBANISMO S.A.S) y
(iv) EMPRESA DE ENERGIA DEL PACIFICO S.A. E.S.P. — EPSA., se declaran conformes toda
vez que cumplen con las exigencias establecidas en el numeral 6.1 de los Documentos de
Seleccion del Inversionista, segln se detalla en los cuadros de calificacion anexos.

Para constancia, se firma la presente Acta de Evaluacion de Propuestas de la Convocatoria UPME
STR 04 — 2017, a los cuatro (04) de septiembre de dos mil diecisiete (2017), por quienes
integvinieron, en la~-sede de la UPME en Bogota D.C., siendo las 4:43 p.m.
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Anexo: Cuadros de calificacion de las Propuestas de la Convocatoria Publica UPME STR 02 - 2017.
TDR: 153.41-1 UPME STR 04-2017 Tercer Transformador Valledupar 220/34,5 kV
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CONVOCATORIA PUBLICA UPME STR 05 - 2017
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS OFERTAS
SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL SEGUNDO TRANSFORMADOR 2301145 KV DE 150 MVA
EN LA SUBESTACION ALTAMIRA EN EL DEPARTAMENTO DE HUILA

Proponente: - INCER S.A.S5,

CONTENIDO DEL SOBRE No. 1 - PROPUESTA TECNICA

FoLlo OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
Carta de P ion de Doc os, de formidad con el Formulario 2, suscrita por el CUMPLE
|~ |Representante Legal o el Apoderado.
i. 000003 a |i. Presenta carta suscrita por JUAN FELIPE TORO RIOS en su condicidn de representante legal
000004 del INGENIERIA ¥ SERVICIOS $.A.S - INCER, conforme con el certificado de existencia y,
representacion legal (Folio 000031).
La carla de presentacién de documenlos, de conformidad con el Formulario 2, suscrita por su . —
Represenlante Legal o &l apoderado. il. 000006  |ii. Adjunta comprobante de pago de los DSI. Sl
lii. 000040 & |iii. Certificado de Composicién Accionaria (folio 000040) INCER: firmado por JORGE ENRIQUE|
000042 SALAS PEREZ Revisor fiscal de INCER (folio 000032)
|b |Péliza de Seriedad o Garantla de Seriedad y recibo pago prima
i. Formulario de conslilucién de Garanlla de Seriedad expedida por el BANCO BBVA
COLOMBIA., firmado por parte de:
i, 000012 al
La Garanlia de Seriedad, con la documenlacion y en los lémminos previstos en el Numeral 6.4, (el criginal 0000013 a-Enlidad que emite Garantia: CARLOS ALBERTO GAILNDO VERGARA en su calidad de
de la Garantia de Seriedad conforme el medelo conlenido en el Fermulario 3) Representante Legal de BANCO BBVA COLOMBIA (folio 000023)
b--Proponenle: JUAN FELIPE TORO RIOS, en su calidad de Representante Legal de INCER (folio
000031)
< P N i.000012al |i. La Garantia Bancaria de Seriedad expedida por BANCO BBVA COLOMBIA sefiala como
d P - . i
Hnidad s ¥ Miniero: Eneraelicy “ UBME 0000013  |beneficiario la UPME.
Valor minimo: CIENTO SETENTA Y CUATRO MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y TRES MIL{ 1.000012al |[i. El valor de |a Garantia Bancaria de Seriedad expedida por BANCO BBVA COLOMBIA, cumple|
CIENTO TREINTA PESOS (§ 174.663.130) moneda legal colombiana. 0000013 con el estipulado en los DSI.
Vigencia minima: 4 meses posleriores a la fecha de presentacién de la Propuesla o hasta que [a Creg . 000012 al i. La Garantia liene vigencia desde el 04 de sepliembre de 2017 hasta el 04 de enero de 2018 o
expida la Resolucién oficialice el Ingreso anual esperando, lo que ocuma primero. La UPME podré '0000013 hasta |a fecha de expedicién de la Resolucién de la CREG oficiando IAE, con prorrogas a soliciud|
solicitar prorrogas de dos (2) meses. de la UPME. si
I. Anexa documento de calificacién de riesgos expedido por FITCH RATING con fecha del 30 de
La Garantia debe eslar acompaiiada por documento expedido por una firma calificadora de riesgos,| |, 000015 al |junio de 2017, donde asigna calificacién AAA(col) para largo plazo y F1+({col) para corto plazo, al
donde consle la Gltima calificacién de 1a entidad financiera emisora de la Garantia. Esle documento es 000018 BANCO BBVA COLOMBIA quien es el que expide la Garantia de Seriedad.
para verificar si la enlidad que expide la Garantia es una Enlidad Financiera de Primera Calegoria.
il. Anexa original del certificado expedido por la sup 1cia fi con fecha
ii. 000020 al |de expedicion 29 de agosto de 2017 donde ﬁgura |a representacidn legal da CARLOS ALBERTO)
Adicionalmenle un Cedificado de la_Superintendencia Financiera de Colombia con una fecha de 000024 GALINDO VERGARA de BANCO BBVA COLOMBIA (folio 000023). Firma como Secrelario AD-
expedicién no superior a treinta (30) dias calendario a la fecha de presenlacion de la Propuesta, donde HOC de l|a Superiniendencia Financiera de Colombia CARLOS IGNACIO BOLANOS
consle la representacion legal de la sociedad emisora y aparezca su permiso de funcionamiento. DOMINGUEZ.
Objeto de la poliza o garantla: .
(i) Garanlizar irrevocablemente la seriedad de la Propuesla que formula el Proponente a la UPME, de| i.000012al |, Z e
conformidad con los Documentos de Seleccién del Inversionista STR. 000013 i. ubre jos objetos solicilados
(ii) Garanlizar el cumplimiento de los requisilos previstos a la Fecha de Ciermre.
© |Existencia y Representacion Legal del Proponents CUMPLE
_| i. 000026 & i. Certificado de existencia y representacién legal, expedida por la Camara de Comercio de Bogold,
Si es Sociedad por acclones: El Certificado de Existencia y Represeniacion Legal g con fecha del 20 de agosto de 2017. Represenlacién legal de JUAN FELIPE TORO RIOS en Sl
000033 : 5
calidad de Subgerente (Folic 000031).
Si no es Sociedad por acciones: Debe presentar los documenlos que acredilen su existencia (leyes,
decretos, acuerdos), los que acrediten la representacién legal, los estalutos, y, si de acuerdo con éstos se - i. No Aplica. N.A.
requiere autorizacién, la correspondiente aulorizacion del drgano competente.
Si es Consorcio: Documenlo de conslitucién del Consorcio, suscrito por los represeniantes legales de|
cada uno de los integrantes del Consercio, el cual deberd contener:
- el objeto del Consorcio,
los nombres de los inlegrantes del Censorcio,
- el porcentaje de participacitn que cada uno de los integrantes tiene en el Consorcia,
-(iv)-- término de duraci6n igual al del proyecto, 2 i. No Aplica. N.A.
-(v)-- el nombre de los represeniantes legales de cada uno de los inlegrantes del Consorcio
-(vi)-- el nombre del Representante Legal del Consorcio y su suplente.
Se debe adjuntar el cerlificado de existencla y represenlacion legal de sus integrantes cuando éstos sean
Parsonas juridicas.
| d |Compromiso Irrevocable de emutir Garantia de Cumplimiento CUMPLE
i. Presenta compromiso imevocable, expedida por el  BANCO BBVA COLOMBIA., firmado por
i, 000044 a1 [PR7E de:
El compromiso ievocable de emisién de la Garanlia de Cumplimiento emitido por una entidad financiera fo0045 ii-Entidad que emile Garanlia: CARLOS ALBERTO GALINDO VERGARA en su calidad de
de Primera Categoria conforme al Formulario 7 en el evento que el Proponente resulle Adjudicatario. Representanle Legal de BANCO BBVA COLOMBIA (folio 000023)
ili-Proponente: JUAN FELIPE TORO RIOS, en su calidad de Represenlante Legal de INCER
S.A.S (folio 00031)
Valor: La péliza o garantia debe ser expedida por el monto de MIL QUINIENTOS NOVENTA MILLONES . - . -
CIENTO SESENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS DIEZ PESOS (S 1.580.165.810) moneca legal| " Coooddal |l El valor presentado en el Gompromiso de emilic la Garantia de cumplimiento cumple con o
5 000045 eslipulado en los DSI.
colombiana.
Objelo de la Garanlia: garantizar ledas y cada una de las obligaciones que le comespondan &l i, 000044 al
Adjudicatario seleccionado en la presente Canvocaloria Publica dodpds | --ubraebobielos sofoiado. 3
Vigencia: hasta la Fecha Oficial de Puesla en Operacién del Proyecto, 31 de marzo de 2019 y tres{ i. 000044 al i. Gubre hasta el 30 de junio del 2018
meses mas. 000045
1. 000047 al |i. Anexa documento de calificacién de riesgos expedido por FITCHRATING con fecha del 30 de|
Si es Garanlla: Documento expedide por una firma calificadora de riesgos, dende consle la Gitima 000050 junio de 2017, donde asigna calificacidn AAA(col) para largo plazo y Fi+({col) para corto plazo, al
calificacién de la entidad financiera emisora de la Garantfa. Este documento es para verificar si la BANCO BBVA COLOMBIA quien es el que expide la Garantia de Seriedad.
entidad que expide la Garantia es una Enlidad Financiera de Primera Categoria.
ii. 000052 al |ii. Anexa original del certificado expedido por la superiniendencia financiera de Colombia con fecha
Debe traer adicionalmente un Cerlificado de vigilancia y representacion legal de ia entidad financiera| 000056 de expedicion 29 de agosto de 2017 donde figura |a representacidn legal de CARLOS ALBERTO
emitido por la Superinlendencia Financiera de Colombia, donde seflale su permiso de funcionamiento, GALINDO VERGARA de BANCO BBVA COLOJMBIA, Firma como Secrelario AD-HOC de la
Superintendencia Financiera de Colombia CARLOS IGNACIO BOLANOS DOMINGUEZ.
INCER P4gina 1
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| & {Cempromiso Irrevocable suscripcién conirato de Fiducia

CUMPLE

El compromiso irrevocable de suscripeién del Contralo de Fiducia emitido por una enlidad fiduciania)
debidamente autorizada por la Superintendencia Fi jera de Colombia, conferme con el modelo del

i. Presenta documento con fecha del 09 de agosto de 2017, donde se m
irrevocable de suscribir el contralo de Fiducia, firmado por parle de:

el compromiso

ii~Entidad que emile Garantiaz HECTOR JOSE CADENA CLAVIJO, en su condicién de

(Formulario No.8). El compromiso imevocable debe ser diligenciado y firmado por el representante legall 1:000058 |Representante Legal de FIDUCIARIA POPULAR S.A. (folio 000061). 8l
de la entidad Fiduciaria.
iii-Proponente: JUAN FELIPE TORO RIOS, en su calidad de Represenlante Legal de INCER
S.A.S {folio 00031)
El certificado de existencia y represenlacién legal de la entidad fiduciaria que firma el compromiso,| . L Anexa ca_nmcada expedida por I Stpernlendencia Finsnoiera do. GokmblaTHaNde ﬁgum o
; i 4 ! . .| i.000080 al |representacion legal, la cual sefiala a HECTOR JOSE CADENA CLAVIJO en su condicién del
expedido por la Superintendencia Financiera de Colombia con antelacién no superior a 30 dias 000081 R tante Legal de FIDUCIARIA POPULAR SA. . Fi | ’ ; sl
lendario a la fecha de preseniacion de la Propuesta. Npresontons Legel 0o o -A. . Fima el certificado como Secretario
ca General AD-HOC CARLOS IGNACIO BOLANOS DOMINGUEZ el 29 de agosta de 2017.
Declaracién General de cor con los req del Documento de Seleccién del CUMPLE
{_ |Inversionista.
Si el Inversionisla es persona juridica: Declaracién general de conformidad con los requisitos de los 1. 00070 &l i. Presenta declaracién con el cumplimiento de los requisitos exigidos en el formulario No. 5
Documentos de Seleccidn. suscrita por el representante legal o por el Apoderado del proponente . 00071 suscrita por JUAN FELIPE TORO RIOS, en su condicién de Representante Legal de INCER S.A.S. Ell
{__|(formulario No. 5) {folio 00031)
Si el Inversionista es Censorcio: Declaracién general de conformidad con los requisilos de los
Documentos de Seleccién. suscrita por el representante legal o por el Apoderado del proponente - N.A. N.A.
|__|(rormulario No. 8)
Declaracion de Impedimentos. CUMPLE
f ¢ m . . A i. Anexa declaracién de impedimentos en la forma solicilada en el formulario No. 4, suscrila por
Declaracién de impedimentos segin Formulario No. 4 suscrito por el Representante legal del Proponente| 1.000073al | i J ;
o el apoderado del proponenle extranjero. 000074 ;;JDA;’FELIPE TCORO RIOS, en su condicién de Represent Legal de INCER S.A.S. (folio sl
{ h [Podares designando el representante legal ($6lo para Consorcic)
Poderes otorgados por los integranles del consorcio con los que se designa el Representante legal y a su
suplente. Estos poderes podran estar incorporados en el documento de constitucién del Consorcio a que - N.A. N.A,
| __|se refiere el literal b) del numeral 8.1.
|_i |Pian de Calidad CUMPLE
Plan de Calidad segin Indicaciones del Anexc No. 2 de los documentos de Seleccién. b %00%01166&' i. Anexa Plan de Calidad. sl
1 |Cronograma detallado del Proyecto y Curva 'S CUMPLE
Cronograma detallado del Proyecto, incluyendo ruta crilica y curva de ejecucién. segdn numerales 4.4 y| i.000108al |,
4.5 del Anexo No.2 de los Documenlos de Seleccién, 000111 k:A\fiena cuadro dslalado del oronograme &l
et . i.oc0112al |, e
Curva "s" de ejecucién 000116 i. Anexa Curvas "S sl
k [Certificados de Sistemas de Gestion ] CUMPLE
El (los) cerificadoe (s) de calidad segan lo sefialado en el Anexo No. 2 o el Formulario 9 en caso de no| 1000118 a i, Adicienalmente anexa farmulario No. 9, suscrite por JUAN FELIPE TORO RIOS, en su condicién sl
conlar con ellos, 000119 de Representante Legal de INCER S.A.S. (folio 00031)
1| |Proyecto da Estatutos de la ES.P. : CUMPLE
Proyecto de Eslatulos de la E.S.P. en el evento que el proponenle no sea una Empresa de Servicios| 1000123 al
Piblicos.se debe lener en cuenla |a resolucion CREG 022 de 2001 y la senlencia del Consejo de Estado. 000126 I. Anexa proyecto de estalulos de la E.8.P. (EMPRESA ELECTRICA REGIONAL S.A.5. ESP.) =i
m|Poder otorgado al apoderade y/o acta da autorizacién : CUMPLE
1. 000035 al  |i. Anexa adicional al certificado de existencia y represenlacitn legal, acta de junta exiraordinaria de
Deberd estar plenamente facultado por el Proponants. 000036 junta directiva de la Sociedad Ingenierias y Servicios S.A.S. - INCER S.A.S. No. 51, £
n |Experiencia Técnica CUMPLE
El Formulario No. 10 debidamenle tramitado. e %%%‘;%%al i. Anexa Formulario 10 diligenciado. 81
| m|Certificaciones iequeridas para demastrar la Experisncia Técnica CUMPLE
i. Conslrucién:
SUBESTACIONES:
- INCER Contralado por con ELECTROHUILA No.286/2011.
- INCER Contratado por con ELECTROHUILA No.185/2013.
LINEAS:
- INCER. Contratado por ELECTROHUILA Conlrato BOOT del 08/sep/1897,
ii. Operacién:
Las cerificaciones de la experiencia técnica del Proponenle conforme a lo eslpulade en el numeral 8,2| 1.000132al |SUBESTACIONES: -
de los DSI 000432 - INCER Contratado por ELECTROHUILA: Canlrato No, 008-2008.
LINEAS:
- INCER. Contratado por ELECTROHUILA: Conlrato modalidad BOOT del 08/sep/1997
lil. Mantenimiento:
SUBESTACIONES:
- NCER Contratado por ELECTROHUILA: Conlralo No. 006-2008.
LINEAS:
- NCER Ci por ELECTROHUILA: Contrato modalidad BOOT del 08/sepi1897.
INCER Pégina 2



CONVOCATORIA PUBLICA UPME STR 04 - 2017
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No,1 DE LAS OFERTAS
SELECCION DE UN INVERSIONISTA ¥ UN INTERVENTOR PARA EL DISENO, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION ¥ MANTENIMIENTO DEL TERCER TRANSFORMADOR 220/34,5 kV, DE 80 MVA EN LA
SUBESTACION VALLEDUPAR EN EL DEPARTAMENTO DE CESAR

Proponente: * CONSORCIO ENERGETICO GRANCOLOMBIANGC (conformado por MELTEC S.A., TECSOL LTDA, CONSULTORES UNIDOS S.A.,

CONTENIDO DEL SOBRE No, 1 - PROPUESTA TECNICA FOLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
P tacid D formid 1 F 2, susci 1]
v Carta de " Ioiia" um de con & suscrita por e CUMPLE
|. 000004 & |i. Presenta carta suscrita por LUIS JAIME CORREA PEREZ en su icion de
000008 legal del Consorcic Energetico Nacional Gran C alo en el
documento de constitucion del Consorcio (Folio 000075-000078).
La carta da presentacién de documentes, de cenformidad con el Formulario 2, suserita por su fi. 000007  [ii. Adjunta comprobante de pago de los DSI. s
Representante Legal o el apoderado.
iii. 000085 a  [ili. Certificado de compasicién accionaria;
000074 - MELTEG S A Firmado por Carolina Martinez Correa
= TECSOL LTDA Firmado per Luz Helena Alviz Rojas
- CONSULTORES UMIDOS S.A. firmado por Josa Leonatde Rincén Baguera
e
b Péliza de Seriedad o Garantla de Seriedad y reclbo pago prima
i. Formulario de constitucion de Garantla de Seriedad expedida por el BANCO ITAU., firmado por|
parte de:
i. 000009 al
La Garantla de Seriedad, con la documentacién y en los términos previstos en el Numeral 6.4, (el 000010 a--Entidad que emite Garantia: JORGE ALBERTO VILLA LOPEZ en su calidad de Representante
original de la Garantfa de Seriedad conforme el modelo contenido en el Formularic 3) Legal de BANCO ITAU CORPEANCA COLOMBIA S A, (folio 000040)
b--Proponente: LUIS JAIME CORREA PEREZ, en su calidad de Representante Legal del
Consorcio Energetico Nacional (Felio 000075-000078),
L Q z I. 000008 al |i. La Garantla Bancaria de Seriedad expedida por BANCO |TAU seflala como beneficiario la
io: Unidad de F Minero Energ: - UPME. 000010 UPME.
Valor minimo: CIENTO SETENTA Y CUATRO MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y TRES MIL| 1. 000008 al [i. El valor de la Garantla Bancaria de Seriedad expedida por BANGOD ITAU, cumple con el
CIENTRO TREINTA PESOS ($174.663.130) moneda legal colombiana. 000010 estipulado en los DSI.
Vigencia minima: 4 meses posteriores a la fecha de presentacién de la Propuesta o hasla que la Creg . 000008 al i. La Garantla tiene vigencia desde el 04 de SEPTIEMBRE de 2017 hasta el 04 de ENERO de|
expida la Resolucién oficialice el ingreso anual esperando, lo que ocurra primero. La UPME podrd| 000010 2018 o hasta |a fecha de expedicion de la Resolucién de la CREG oficiando IAE, con p gas &
solicitar prorregas de dos (2) meses. solicitud de la UPME. 8l
- 000017 21 1i. Anaxa documanto de calificacisn de iesgos expedida por BRC STANDARD & POOR'S con
La Garanlia debe estar acompafiada por documento expedido por una firma calificadora de riesgos, 000036 fechad I 14 de MARZO de 2017, donds as? = :aﬁ'ﬂ 0 | | BRC1+
dondo conste la Glima calificacién de la entidad financiera emisora de la Garantla. Este documento es it b BANES CORPRANCA sl e d“IAMG e PAr
para verificar si |2 entidad que expide la Garantla es una Entidad Financiera de Primera Categorlfa. 0 plazo, Al ae S e oxpice atamanin;de Sariadad.
) . . = " " Anexa original del ificad: dido por la superir i de Colombia con
Adicichalmente un Certificado de Ia Superintendancia Financiera de Colombia con una fecha de| i 000037 a1 |
expedicion no superior a treinta (30) dias calendario a la fecha de presentacién de la Propuesta, donde 000040 ff;g%%“@ﬁﬂ"'[&g;; 1:;.“: ;:NE? 1'?;\03“ Fr:fwr:r: ::or:;pm;:‘;t:;lﬁ: }:%a"“g% J‘:EGE
conste la representacion legal de la sociedad emisora y aparezca su permiso de funcionamiento, Superintendencia Financiera de Colombia MARIA CATALINA E.G. CRUZ GARCIA
Objeto de fa péliza o garantia:
(i) Garantizar irrevocablemente la seriedad de la Propuesta que formula el Proponente a la UPME, de| i. 000009 al |, - 2
confarmidad con los Documentos de Seleccion del Inversionista STR. 000010 L Cubra los abjsins solicitados
(i} Garantizar el cumplimiento de los requisitos previstos a la Fecha de Cierre.

c Existencia y Representacidn del Proponent CUMPLE
Si es Sociedad por acciones: E| Certificado de Existencia y Representacién Legal - 1. No Aplica_ NA,
Sino es por acciones: Debe presentar los documenlos que acrediten su existencia (leyes,
decretos, ), los que la legal, los estatulos, y, si de acuerdo con éstos - i. No Aplica NA
se requiere autorizacién, 1a correspondiente aulotizacion del érgane competente.

i. 000078~  |i. El acuerdo consorcial Cumple con lodos los requisitos
000078)

v i i T < g li. Camara de Comercio de MELTEC S.A. expedida por la Camara de Comercio de Bogatdcon
Si es Consorcjo: Documenlo de constitucién del Cansorcio, suscerito por los representantes legales de] . A ;
cada uno de los integrantas del Consorcio, el pual debers contener: ii. 000048 al [fecha de © de agosto de 2017. Sa verifica la representacion legal de LUIS JAIME CORREA

: g 000051 PEREZ en el folio 000050,
~(i}— el objeto del Consorcio,
~(ii}~ los nembres de los integrantes de! Consorcio, iii, 000053 al |iii. Camara deTEGSOL LTDA & i i
b o b 5 " i " L H xpedida por la Camara de Comercio de Bogota con fecha de 2 de
(i} o] patouritala e partioiganion que eata tno de fag |ntagrarites Hens an sl Consorcin, 0D0DSB  |sepliembre de 2017. Se verifica |a representacion legal dePEDRO OSWALDO GUEVARA PATINO
~{iv)-- términc de duracitn igual al del proyeclo, en el folio 00055 8l
~(v)—- el nombre de los representantes legales de cada uno de los integrantes del Consorcio "
-{vi}- el nombre del Representante Legal del Consorcio y su suplenta, iv. 000060 al |iv. Camara de Comercio de CONSULTORES UNIDOS S.A expedida por la Camara de Comercio
0 ; S < e i 000062 de Bogota con fecha de 16 de agosto de 2017 Se verifica la representacion legal de TIRSO
Se debe adjuntar el certificado de existencia y representacion |egal de sus inlegrantes cuando éstos i
sean Personas juridicas. MIGUEL QUINTERQ OVALLE en el folio 000061,
legal del LUIS JAIME CORREA PEREZ suplentes: PAULO
ENRIQUE GUEVARA MARTINEZ
d Compromiso lirevocable de emitir Garantia de Cumplimiento CUMPLE
I. Presenta compromiso irrevocable, expedida por el BANCO ITAU., firmado por parte de:
El compremiso irrevocable de emision de |la Garantla de Cumplimiento emitide por una entidad i, 000060 al a—Entidad que emite Garantla: JORGE ALBERTO VILLA LOPEZ en su calidad de Representante
financiera de Primera Categorfa conforme al Formularic 7 en el evento que el Proponente resufte| 000061 Legal de BANCO ITAU CORPBANCA COLOMBIA S.A. {folio 000040)
Adjudicatario,
b-Proponente: LUIS JAIME CORREA PEREZ, en su calidad de Representante Legal del|
Consorcio Energetico Nacional (Folio 000075-000078).
Valor. La péliza o garantla debe ser expedida por el monto de MIL QUINIENTOS NOVENTA MILLONES | | F 0 . -
CIENTO SESENTA Y CINCO MIL OCHOGIENTOS DIEZ PESOS (§1.580.166.810) moneda legal i. 000080 al |i. El valor presentada en el Compromiso de emitir la Garantia de cumplimiento cumple con lo
000061 estipulado en los DSI.
colombiana.
Objeto de la Garantia: garantizar lodas y cada una de las cbligaciones que le correspondan alf i 000060 al |, i z si
Adjudicatario seleccionado en la presents Convocatoria Pablica. ooopey |1 Cubre el objetos solicilado.
:\i::gs:i:‘:é:asta la Fecha Oficial de Puesta en Operacién del Proyecto, 31 de marzo de 2019 y tres 1. 000081 . Cubre hasta el 30 da junio del 2018
i. 000017 al |i. Anexa documento de calificacién de riesgos expedido por BRC STANDARD & POOR'S con
8i es Garantla: Documento expedido por una firma calificadora de riesgos, donde conste la Ultima 000036 fecha del 14 de MARZO de 2017, donde asigna calificacién AAA para large plazo y BRC1+ para
calificacion de la entidad financiera emisora de la Garantia. Este documento es para verificar si la| corto plazo, al BANCO CORPBANCA quien es el que sxpide la Garanlla de Seriedad.
entidad que expide la Garantla es una Entidad Financiera de Primera Categorla.
ii. Anexa original del certificade expedide por la superintendencia financiera de Colombia con!
Debe traer adicionalmente un Certificado de vigilancia y representacion legal de la entidad financiera| ii. 000037 al [fecha de expedicion 17 de julio de 2017 donde figura la representacién legal de JORGE|
emitido por la Superintendencia Financiera de Colombia, donde sefiale su permiso de funcionamiento. 000040 ALBERTO VILLA LOPEZ de BANCO ITAU. Firma como Secretario AD-HOC de Ia
Superintendencia Financiera de Colombia MARIA CATALINA E.C. CRUZ GARCIA

& Gompromiso Irrevocable suscripelén contrato de Fiducla CUMPLE
El i de del Contrato de Fiducia emitido por una entidad fiduciaria i. Presenta documento con fecha del 28 de agosto de 2017, donde se maniflesta el campromiso
debidamente por la Superis Fi iera de Colombia, confarme con el modelo dell . 000122 irrevocable de suscribir el contrate de Fiducia. Suscribe dicho documento MARIA FERNANDA sl
(Formulario No.8). El compremiso irrevocable debe ser diligenciado y firmado por el representante legal| % MORALES CARRILLO, en su condicién de Representante Legal de FIDUCIARIA ITAU ASSET|
de la entidad Fiduciaria. MANAGEMENT COLOMBIA S.A., SOCIEDAD FIDUCIARIA. {folio 000129).

I. Anexa dido por la S Financiera de Colombia donde figura Ja|
El certificado de existencia y representacién legal de la enlidad fiduciaria que firma el compromise, i 000128 al representacion legal, la cual seftala a MARIA FERNANDA MORALES CARRILLC, en su condicién
dido por la Superint Financiera de Colombia con antelacidn no superior a 30 dias| 000130 de Representante Legal de FIDUCIARIA ITAU ASSET MANAGEMENT COLOMBIA SA., 8l
io a la fecha de p de la Propuesta. SOCIEDAD FIDUCIARIA.. Firma el certificado como Secretaric Ceneral AD-HOC CARLOS
IGNACIO BOLAROS DOMINGUEZ el 2 de Agosto de 2017,
T S Selecel®
¢ Duclat_achsn General de conformidad con los req del de del CUMPLE
versionista,
'Si el Inversionista s persona [uridica; D general de d con los de los
Documentos de Seleccién. suscrita por el representante legal o por el Apoderado del proponente - No Aplica N.A.
(formulario No. 5}
Si el Inversionista es Consorcio: Declaracién general de conformidad con los requisitos de Jos| 1. 000132al |i. Presenta deciaracién con el cumplimiento de los requisitos exigidos en el formulario Mo, 6
|Documentos de Seleccién. suscrita por el representante legal o por el Apederado del proponente 000133 suscrita por LUIS JAIME CORREA PEREZ, en su condicién de Representante Legal del sl
(fermulario No. 8) CONSORCIO ENERGETICO GRANCOLOMBIANO.
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LINEAS: CONSULTORES UNIDOS $.A.: Contrato con DISPAC,

ifi. Mantenimiento:
SUBESTACIONES:CONSULTORES UNIDOS S.A.: Contrato con DISPAC .
LINEAS: CONSULTORES UNIDOS S.A.: Contralo con DISPAC

g Deslaracién de Impedimentox CUMPLE
i. Anexa ién de i en la forma sali en of io Ne. 4, suscrita por|
Declaracién de impedimentos segin Formulatio No. 4 suscrite por el Reprasentante legal del| i 000135 al Eﬁfné"g'%‘?&cf;’?&?of SREec B Aiedticheidn da: Repmeaniante -Lagal dei: GONSORCIO &
Proponente o el apoderado del proponente extranjero. 000136 '
h E‘odges designando 2l represgstanis legal (séle para Consorcia i
Poderes otorgados por los integrantes del consorcio con los que se designa el Representante legal y a i, 000074 al
su suplente. Estos poderes podran estar incorporados en el documento de constitucién del Consorcic a| ~ 000078 i. Presenta el acuerdo consorcial sl
que se refiers el literal b} del numeral 6.1.
1 [pian de Calidad | I ] CUMPLE
Plan de Calidad segan indicaciones del Anexo No. 2 de los documentas de Seleccién, - g%mqs?r d i. Anexa Plan de Calidad. sl
1 Cronograma detallade dei Proyecte y Curva *S~ CUMPLE
Cronograma detallado del Proyecto, incluyendo ruta critica y curva de ejecucion, segin numerales 4.4 y|
4.5 del Ariaro N2 o s Dodumeion e Selecritn. i. 00161 I. Anexa cuadro detaliado del cronograma 8l
Curva "s" de ejecucitn b %g%:s\;; gl i. Anexa Curva "8" s
k Certificados de Sistemas de Gestidn . CUMPLE
I Anexa formulario No. 9, suscrita por LUIS JAIME CORREA PEREZ, en su condicion de)
El (l0s) certificadn (s) de calidad segiin lo sefalado en el Anexo No. 2 o el Formularic 9 en casa de no| o0 0, |Representanto Legal del CONSORCIO ENERGETICO GRANCOLOMBIANO, sl
contar con ellos. :
] Preyecto de Estatutos de [s E.S.D, CUMPLE
Proyocto de Estatutos de Ia E.S.P. en ef evento que ol proponento no sea una Empresa de Serviclos| | ;nn00s o)
Publicos.se debe tener en cuenta la resolucién CREG 022 de 2001 y la sentencla del Consejo de| 000188 i, Anexa proyecto de estatutos de la E.S.P. sl
Estado.
m___|Foder otorgado al apodsrado T I ] CUMPLE
Debera estar plenamente facultado por el Proponente, | = JMo aplica ] N.A.
n__[Experiencia Técnica I I ] CUMPLE
El Formulario No. 10 debidamente tramitado. [ . 000192 [i. Anexa Formulario 10 diligenciado. { S|
m Certificaciones requeridas pars demostrar la Experiencla Técnica CUMPLE
i. Construcion:
SUBESTACIONES: . CONSULTORES UNIDOS S.A.: Contrato con DISPAC y CONSULTORES|
UNIDOS 5.A: Contrato con DISPAC..
LINEAS; CONSULTORES UNIDOS S.A..: Contrate con DISPAC
Las certificaciones de la experiencia técnica del Proponente conforme a lo estpulado en el numeral 5,2| 1. 000186 al  |ii. Operacién: sl
de los DSI 000254 SUBESTACIONES: CONSULTORES UNIDOS S A: Contrato con DISPAC. .
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CONVOCATORIA PUBLICA UPME STR 04-2017
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS OFERTAS
SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERAGION Y MANTENIMIENTO DEL TERGER TRANSFORMADOR 220/34.5 KV DE 60 MVA
EN LA SUBESTACION VALLEDUPAR EN EL DEPARTAMENTO DE CESAR

Proponente: EMPRESA DE ENERGIA DEL PACIFICO S.A. ES.P

CONTENIDO DEL SOBRE No. 1 - PROPUESTA TECNIGA FOLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
a Carta de Presentacién de Documentos, de conformidad con el Formulario 2, suscrita por el CUMPLE
Representante Legal o ¢l Apoderado
i. 0002 a 0004 i. Presenta carla suscrita por JULIAN DARIO CADAVID VELASQUEZ, en su condicién de
Represeniante Legal de la EMPRESA DE ENERGIA DEL PACIFICO S.A. E.SP. - EPSA -
Conforme se sefiala en la Camara de Comercio de EPSA (0038).
La carla de presentacion de documenlos, de conformidad con el Formulario 2, suscrita por su 1.0033 20053  |ji, Cerlificado de exislencia y representacién de la EMPRESA DE ENERGIA DEL PACIFICO si
Represenlante Legal o el apoderado. S.A. E.S.P,, expedido por la cdmara de comercio de Cali de 31 de agosto de 2017, Se verifica
la Representacién Legal de JULIAN DARIO CADAVID VELASQUEZ (Folio 0038).
iii. 0006 lii. Adjunta comprebante de pago de los DS,
b_|Péliza de Seriedad ¢ Garantia de Seriedad y recibo pago pnma CUMPLE
i. Formulario de conslitucién de Garanlia de Seredad No. 357932873 expedida por el
BANCO BOGOTA S.A., debidamenle firmado por parte de:
a-Entidad que emile Garanlia: JUAN CARLOS PALACIOS ROJAS en su calidad de
5 . E i Apoderado Especial del BANCO BOGOTA S.A (folio 0085) uien medianle escrilura piblica
C 1 ists | 4. i
I;:gﬁlﬂarlage“?a(ga‘:‘:r::le:s:Sc::eEa:ucunfonne al m:dee[:o‘:;zntenidn enp:‘;z::u?:ﬁ: ;;umeral 64, (el i. 0007 a 0008 No. 8571 (folios 0057 a 0070) se le olorga poder Especial por parle de JUAN MARIA si
ROBLEDO URIBE en su calidad de Represenlante Legal. Allega aclaracién mediante radicado
UPME 20171110050902 del 4 de sepliembre de 2017,
b--Proponente: FRANCISCO JOSE ESTRADA SERRANO, en su calidad de Representante
Legal de EPSA (Folic 0039).
Beneficiaric: Unidad de Planeacion Minero Energélica - UPME. i. 0007 a 0008 :L La Gmnﬂaugyéaﬁa do Seriedad expedida por BANGO BOGOTA S.A. sefiala como sl
Valor minime: CIENTO SETENTA Y CUATRO MILONES SEICIENTOS SESENTA Y TRES i, 0007 & 0008 i. El valor de la Garanlia Bancaria de Seriedad expedida por BANCO BOGOTA S.A., cubre el sl
CIENTO TREINTA PESOS (§ 174.663.130) moneda legal colombiana. : valor solicitado.
Vigencia minima: 4 meses postericres a la fecha de presenlacién de la Propuesta o hasla que la i. La Garantia tiene vigencia desde el 4 de sepliembre de 2017 hasla el 4 de enero de 2018 o
Creg expida la Resolucién oficialice el ingreso anual esperando, lo que ocurra primero. La UPME| i. 0007 a D008 hasta fa fecha de expedicién de la Resolucién de la CREG oficiando IAE, con prorrogas & ]|
pedré solicitar prorrogas de dos (2) meses, solicitud de la UPME.
La Garanlia debe estar acompafiada por documenlo expedido por una firma calificadora de riesgos, i. Anexa documento de calificacién de resgos expedido por STANDAR&POOR'S con fecha
donde conste la Gllima calificacién de la enlidad financiera emisora de la Garanlla. Esle documento i. 0015 a 0029 del 17 de noviembre de 2016, donde asigna calilicacién AAA y BRC1+ al BANCO BOGOTA
es para verificar si la enlidad que expide la Garanlia es una Enlidad Financiera de Primera S.A., quien es |a que expide la Garanlia de Seriedad.
Categoria.
ii. Anexa certificado expedido por la superintendencia financiera de Colombia donde figura la sl
Adicionalmente un Cerlificado de la Superinlendencia Financlera de Colombia con una fecha de ii. 0071 a 0072 represenlacién legal que liene BANCO BOGOTA S.A. con fecha del 2 de septiembre de 2017,
expedicién no superior a lreinla (30) dias calendario a la fecha de presenlacién de la Propuesta, Firma como Secretaria General AD-HOC de la Superintendencia Financiera de Colombia
donde conste la representacién legal de la sociedad emisora y aparezca su permiso de CARLOS IGNACIO BOLANOS DOMINGUEZ. Allega aclaracién mediante radicado UPME
funcionamiento. 20171110050902 del 4 de sepliembre de 2017.
Objeto de la pbliza o garantia:
() Garantizar irrevocablemente la seriedad de la Propuesta que formula el Proponente a la UPME, @ z 4 e
de conformidad con los Documentos de Seleccién del Inversionista STR. l-oR0siy 0008 fzeybralos dos abletes sol chados; 8l
(i) izar el imiento de los i previstos a la Fecha de Cierre.
c_|Existencia y Representacidn Legal del Proponente CUMPLE
i. Gerlificado de existencia y represenlacién de la EMPRESA DE ENERGIA DEL FACIFICO
i 9 : y " S.A. E.S.P,, expedido por la cdmara de comercio de Cali de 31 de agosto de 2017. Se verifica
p . B " 3
Si es Sociedad por acciones: El Certificado de Existencia y Representacion Legal i. 0033 a 0053 la Represenlacion Legal de FRANCISCO JOSE ESTRADA SERRANO (Folio 0036) y de 8i
JULIAN DARIO CADAVID VELASQUEZ (folio 0038).
Si no es Sociedad por acciones: Debe presentar los documenlos que acredilen su exislencia (leyes,
decretos, acuerdos), los que acrediten la representacién legal, los estatutos, y, si de acuerdo con “ i. No Aplica. N.A,
éstos se requiere aulorizacién, la corespondiente autorizacién del érgano compelente,
Si es Consorcio: Documento de constitucidn del Consorcio, suscrito por los representantes legales,
de cada uno de los integrantes del Consorcio, &l cual deberé contener:
-{i)-- el cbjeto del Consorcio,
-(ii)-- los nombres de los integrantes del Consorcio,
-{iii)-- el porcentaje de parlicipacién que cada uno de los inlegranles tiene en el Consorcio,
-(iv)-- término de duracién igual al del proyecto, - i. No Aplica. N.A,
-{v)-- el nombre de los representantes legales de cada uno de los integrantes del Consorcio
-{vi)-- el nombre del Represenlanie Legal del Consorcio y su suplente.
Se debe adjunlar el cerdificado de existencia y representacidn legal de sus integrantes cuando éstos|
sean Personas [uridicas.
d_{Compromiso lrrevocable de emitir Poliza o Garantia de Cumpliniento 1 CUNPLE
i. Formulario de constitucién de Garantia de Seriedad No. 357932837 expedida por el
BANCO BOGOTA S.A., debidamente firmado por parte de;
a--Entidad que emite Garanlia: VICTOR ALONSO MUNERA GIL en su calidad de Apoderado
El compromiso imevocable de emisidn de la Pdliza o Garanlia de Cumplimiento emitido por una Especial del BANCO BOGOTA S.A a quien mediante escrilura publica No. 2050 se le olorga
enlidad financiera de Primera Categorfa conforme al Formulario 7 en el evento que el Proponente i.0083 a 0084  |poder Especial por parte de JUAN MARIA ROBLEDO URIBE en su calidad de Representante sl
resulte Adjudicatario. Legal. Allega aclaracion mediante radicado UPME 20171110050902 del 4 de septiembre de
2017.
b--Proponente: FRANCISCO JOSE ESTRADA SERRANO, en su calidad de Representante
Lepal de EPSA (Folio 0038).
Valor: La péliza o garantia debe ser expedida por el monlo de MIL QUINIENTOS NOVENTA e : R
MILLONES CIENTO SESENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS DIEZ PESOS (§1.580.165.810)| i 0083 a 0084 Lnﬁl::::lfnr preseniada.enel Gompmmiso de/emitir le Garantia:de‘cumplimiants cutie sl vaion sl
moneda legal colombiana
Objeto de la Péliza o Garantia: garanlizar todas y cada una de |as obli que le correspond. |, D0B2 & 00 . e
al Adjudicalario seleccionado en la presente Convocatoria Piblica. - 008s. . |1-CUGT hastal 30 de dicdel 2010 S
. y a . . i. Anexa documento de 1 de riesgos dido por STANDAR&POOR’S con fecha
Si es G?mnlla. Ducqmenlo exp_e}mdu por una fima callﬁ:zadura de riesgos, donde cunsta_ la ulll!na i. 0015 a 0029 del 17 de noviembre de 2016, donde asigna calificacién AAA y BRC1+ al BANCO BOGOTA
calificacion de la entidad financiera emisora de la Garantia. Esle documenlo es para verificar si la S.A., quien es la que expide Ia Garanlia de Seriedad
entidad que expide la Garantia es una Enlidad Financiera de Primera Categoria. o 9 i :
G i 5 . : Sl
Debe traer adicionalmente un Certificado de vigilancia y representacion legal de Ia entidad i, 0071 & 0072 ii. Anexa cs_rllﬁcadu expal_ildu por la superintendencia financlera de Colombia donde figura la
financiera emitido por la Superintendencia Financiera de Colombia, donde sefiale su permiso de representacidn legal que tiene BANCO BOGOTA 8.A, con fecha del 2 de sepilembre de 2017
Sani e P M 20D * P Firma como Secretaria General AD-HOC de la Superinlendencia Financiera de Colombia
MIGONEMEM, CARLOS IGNACIO BOLAROS DOMINGUEZ.
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Compromiso Irrevocable suscripcida contrato de Fiducia . CUMPLE

i. Presenta documento con fecha del 5 de julio de 2017, donde se manifiesta el compromiso
imevocable de suscribir el coniralo de Fiducia., debidamente firmado por parte de:
El compromiso ievocable de suscripcién del Contrale de Fiducia emilido por una enlidad fiduciaria

debidamente aularizada por la Superintendencia Financiera de Colombia, conforme con el modelo a-Enlidad que emite Garantia; RICARDO GASTELBONDO CHIRIVI, en su condicién de

4 i i. 0085 i
del (Formularic MNo.8). El compromise irrevocable debe ser diligenciade y firmade por el ! Represenlante Legal de FIDUCOLDEX S.A (folio 88). sl
representante legal de |a enlidad Fiduciaria.
b--Proponente: FRANCISCO JOSE ESTRADA SERRANO, en su calidad de Representante
Legal de EPSA (Folio 0039).
. . . . . . i. Anexa cerlificado dido por la Fil iera de Ci ia donde figura la
El certificado de exislencia y representacién legal de la entidad fiduciaria que firma el compromiso, ! 2 e
i . iy : < 2 ] representacidn legal, la cual sefiala a RICARDO GASTELBONDO CHIRIVI, en su condicién
expedido p:l;al?e::::::mendencm‘Flr‘;:nlu:erﬂ de Colombia con antelacién no superior a 30 dias i. 0087 a 0089 de Representante Legal de FIDUCOLDEX S.A. Firma el cerlificado como Secretario General sl
Ls v AD-HOC CARLOS IGNACIO BOLANOS DOMINQUEZ el 10 de agosto de 2017,
f Declaracién General de conformidad eon los requisitos del Dacumento de Seleccién del GUMPLE
Inversionista
i. Prasenla declaracién con el cumplimiento de los requisilos exigidos en el formulario No. 5
" suscrita por el Representante Legal de EPSA, JULIAN DARIO CADAVID VELASQUEZ (folio
i. 0079 a 0081 0030)
Si el Inversionista es persona juridica: Declaracién general de conformidad con los requisitos de los T
z:::’:l:g‘n":;’es;‘e’ewm Sasella;por: ¢l replesehians;fagtl:o: for-al: Apedandestf proponants ii. Gerlificado de exislencia y representacién de la EMPRESA DE ENERGIA DEL PACIFICO &
’ |i. 0033 a 0053 $.A. E.S.P., expedido por la cdmara de comercio de Cali de 31 de agosto de 2017. Se verifica
i la Represenlacion Legal de FRANCISCO JOSE ESTRADA SERRANO (Folio 0039) y de|
JULIAN DARIO CADAVID VELASQUEZ (folio 0038).
Si el Inversionista g5 Consorcio: Declaracion general de conformidad con los requisilos de los
Documenlos de Seleccién. suscrita por el representante legal o por el Apoderado del proponente - i. No Aplica. N.A.
(formulario No. B)
g _|Declaracion de No Impedimentos CUMPLE
i. Presenta declaracién con el cumplimiento de los requisilos exigidos en el formulario No. 4
T suscrita por el Represenlanle Legal de EPSA, JULIAN DARIO CADAVID VELASQUEZ (folio
i. 0077 a 0078 003g)
Declaracion de impedimentos segin Formulario No. 4 suscrito por el Representanle legal dell S|
Proponente o el apoderado def proponente extranjero. il. Certificado de existencia y representacién de la EMPRESA DE ENERGIA DEL PACIFICO
il. 0033 a 0053 S.A. E.S.P., expedido por la cémara de comercio de Cali de 31 de agoslo de 2017. Se verifica
. la Representacion Legal de FRANCISCO JOSE ESTRADA SERRANO (Folio 0039) y de
JULIAN DARIO CADAVID VELASQUEZ (folio 0038).
h |Poderes designando ¢l representante legal {s6lo para Consorcio) NA
Poderes otorgados por los inlegrantes del consorcio con los que se designa el Representante legal y|
a su suplente. Eslos poderes podrdn eslar incorporados en el documenlo de constilucién del - i. No Aplica. N.A.

Consorcio a que se refiere el literal b) del numeral B.1.

i_[Pfan de Calidad | I [ CUMPLE
Plan de Calidad seqlin indicaciones del Anexo No. 2 _de los documentos de Seleccién. | 10093200158 [i. Anexa Plan de Calidad, 1 sl

| |Cronograma detaliado del Proyecto y Curva "8" e CUMPLE
Cronograma detallado del Proyecto, incluyendo ruta crilica y curva de ejecucién. segiin numerales % 120168 A d
4.4 y 4.5 del Anexo No.2 de los Documentos de Seleccién. 018 i. Anexa cuadro delaliade del cronograma St
Curva "s" de eji i i. 0171 20178 i, Anexa Curya "S" Sl

k_|Certificados de Sistemas de i6 CUMPLE
El (los) certificado (s) de calidad segin lo sefialado en el Anexo No. 2 o el Formularic @ en caso de 1. 0189 1. Anexa cerlificados de SO 8001-2008. sl
no conlar con ellos.

I |Proyectc de Estatutos de laES.P. NA
Proyecto de Estalutos de |la E.S.P. en el evento que el proponente no sea una Empresa de Servicios
Plblicos.se debe lener en cuenla la resolucién CREG 022 de 2001 y Ia seniencia del Consejo de - i. No Aplica, N.A.
Estado.

m_|Poder otorgado al apoderado CUMPLE

i. Cerlificado de existencia y represenlacién de la EMPRESA DE ENERGIA DEL PACIFICO
S.A E.S P, expedido por la cdmara de comercic de Cali de 31 de agosto de 2017, Se verifica
i. 0033 a 0053 la Representacion Legal de FRANCISCO JOSE ESTRADA SERRANO (Folio 0038) y de
JULIAN DARIO CADAVID VELASQUEZ (folio 0038).

Debera eslar plenamente facultado por el Proponente. s
ii. 0093 a 0098 i. Poder especial amplio y suficienle olorgade a MICHAEL EDUARD MUROZ LEUDO, JUAN
DAVID CORREA MESA y GUSTAVO VELANDIA PALOMINO por parte de JULIAN DARIO
CADAVID VELASQUEZ
n_|Experiencia Técnica ; | | 1 | __CUMPLE
El Formulario No. 11 debidamente tramitado. | 1020100202 _|i Anexa Formulario 11 diligenciado, fimnado por JULIAN DARIO CADAVID VELASQUEZ | S|

m _|Certificaciones requendas para demostrar a Experiencia Técnica CUMPLE
3 0 i. Experi 1 en las Con lorias Publicas UPME STR 11-2015, UPME STR 10-
El Formulario No. 11 debidamente lramitado. 1020120202 |0 y UPME STR 16-2015 Ell
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CONVOCATORIA PUBLICA UPME STR 04 - 2017
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS OFERTAS

Seleccion de un inversionista y un interventor para el disefio, adquisicién de los

departamento de Cesar.

Proponente: CONSORCIO TRANSENERGIA, Compuesto por: Enterprise Management Services 5.A.S,, Asesorias ¥ Construcciones S.A., Rodolfo Acufia Higgins, Rafael Antonio Angarita Castillo.

ros, construccién, operacién y mantenimiento del tercer transformador 220/34.5 kV de 60 MVA en la subestacién Valledupar en el

El compromiso irrevocable de emisién de la Garanlia de Cumplimiento emitide por una enltidad financiera
de Primera Categoria conforme al Formulario 7 en el evenlo que el Proponente resulte Adjudicatario.

i. 0000000125
al 0000000127

b-Proponente: RODOLFO ACUNA HIGGINS, en su condicién de Representante Legal del
Consorcio Transenergia, conforme a lo estipulado en el documenlo de conslitucién del Consorcio)
(folic 0000075-00000076).

OBSERVACIONES:

No cumple con las exigencias establecidas en el lileral (i) del numeral 7.1.2.de los DSI de la
Cenvocaloria Pdblica UPME STR 04-2017. Se declara no conforme.

CONTENIDO DEL SOBRE No, 1 - PROPUESTA TECNICA FOLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
Carta de Presentacién de Dot 08, de con el F 02, por el
i Representante Legal o el Apoderado CUMPLE
i. 00000004 a }i. Presenta carta suserita por Rodolfo Acufia Higgins, en su condicién de Representante Legal del
00000008 Consorcio Transenergia, conforme a lo estipulado en el documento de conslilucidn del Consorcio
(folio 00D0DO75-00000076),
ii. 00000008 a |ii. Adjunta comprobante de page de los DSI.
00000008
S » idad IF . . iii. 0000000111 |iii. Certificado de composicidn accionaria:
La carta de presentaci "I E :cum"‘”'“' e conformidad con el Formulario 2, suscrita por su a 0000000123 |- Enterprise Management Services S.A.S.: firmado por Melghen Arana Villareal - Contador Piblico. sl
Representants Legal o el apoderado. (folio DODOOOD111 A CODOOD0113). Mediante radicado UPME 20171110050892 del 04 de
sepliembre de 2017, allegaron aclaraciones a solicitudes realizadas.
- Asesorias y Consirucciones S A; firmado por Mayron Barragén Ramirez - Contador Piblico (folio
0000000114 a 0000000116). Medianle radicade UPME 20171110050892 del 04 de sepliembre de
2017, il | a solicitudes r
-Rodolifo Acufia Higgins (folic 0000000117 a 0000000118)
- Rafael Anlonio Angarita Caslillo {felic 0000000120 a 0000000123)
| b| Garantia de Seriedad CUMPLE
i. Farmulario de constilucién de Garanlia de Seriedad expedida por BANCO DE BOGOTA S.A.,
firmado por parte de:
. : " 9 & a- Enlidad que emite Garantia: SOCORRO DEL CARMEN CABRERA VISBAL en su condicion de
La Garanlia de Seriedad, con la yen los en el Numeral 6.4. (el original| i. 000000011 al : 2 ;
H g 5 s Representante Legal - Gerente de Zona. (se adjunta poder especial por parie del Dr. Juan Maria Sl
de la Garanlia de Seriedad conforme el modelo contenido en el Formulario 3). 000000013 Robledo Uribe, folio 000000014 a 000000028),
b- Proponente: RODOLFO AGUNA HIGGINS, en su condicién de Represenlanle Legal folio
(000000075-000000078).
” % i . e i. 000000011 al [i. La Garantia bancaria de seredad expedida por BANCO DE BOGOTA S.A., sefiala como)
Ber Unidad de F Minero Energélica - UPME. 000000013 | beneficiaria la UPME. 8l
Valor minimo: CIENTO SETENTA Y CUATRO MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y TRES MIL| i. 000000011 al |, ¢ -
CIENTRO TREINTA PESOS ($174.663.130) moneda legal colombiana goooogaqa |- Bl velorde la Garanila Bancarta cubira of monts safichtado. 2
Vigencia minima: 4 meses posteriores a la fecha de presenlacién de la Propuesla o hasta que la Creg . B00000011 al L. La Garantia liene vigencia desde el 04 de sepliembre de 2017 hasla el 04 de enero de 2018 o
expida la Resolucién oficialice el ingreso anual esperando, lo que ocura primero. La UPME podra| * 000000013 hasla la fecha de expedicién de la Resclucién de la CREG oficiando IAE, con prorrogas a solicitud St
solicitar prorogas de dos (2) meses. de la UPME.
i. Anexa documento de calificacion de riesgos expedido por BRC STANDARS & POOR'S con fecha
La Garantia debe estar acompafiada por documenlo expedido por una firma calificadora de riesgos,| . del 17 de noviembre de 2016, donde asigna calificacion AAA para largo plazo y BRC1+ para corlo
e 4 i. 000000059 al ; y
donde conste la Ultima calificacién de la enlidad financiera emisora de la Garantia. Esle documenlo es| 000000073 plazo al BANCO DE BOGOTA S.A., quien es la que expide la Garantla de Seriedad.
para verificar si la entidad que expide la Garantia es una Entidad Financiera de Primera Calegoria.
ii. Anexa original del certificado expedido por la superintendencia financiera de Colombia con fecha 8l
Adicionalmenle un Certificado de la Superinlendencia Financiera de Colombia con una fecha de ji. 000000030 al de expedicion del 02 de sepliembre de 2017 dende figura la represenlacion legal de JUAN MARIA
expedicidn no superior a {reinta (30) dias calendario a la fecha de presenlacion de |la Propuesta, donde| 000000032 RCBLEDO URIBE de BANCO BOGOTA 8.A. Firma como Secretario AD-HOC de la
conste la representacién legal de |a sociedad emisora y aparezca su permiso de funcionamiento. Superinlendencia Financiera de Colombia CARLOS IGNACIO BOLANOS DOMINGUEZ.
Objeto de la pbliza o garantia:
(i) Garantizar irevocablemente la seriedad de |a Propuesia que formula el Proponente a la UPME, de| i. 000000011 al |. . . -
conformidad con los Documenles de Seleccidn del Inversionista STR. 000000013 [* Adlintz Gataia smillda pof BANGO BOCOTABA; 8l
(i G el ¢ Lo de los requisitos p a la Fecha de Cierre.
¢ |Existencia y Representacion Legal del Proponente CUMPLE
Si es Sociedad por acciones: El Cerlificado de Existencia y Representacion Legal - i. No Aplica. N.A.
Si no es Sociedad por acciones: Debe presentar los documenlos que acredilen su exislencia (leyes,
decrelos, acuerdos), los que acredilen la representacidn legal, los estatulos, y, si de acuerdo con éslos se - i. No Aplica. N.A.
requiere aulorizacién, la correspondiente autorizacién del 6rgano competente.,
i. 000000074 al (i. El acuerdo Cansorial cumple con lodos los requisilos.
000000078
il, 000000080 al [ii. Cerlificado de exislencia y representacién de Enterprise Management Services S.A.S., expedido
000000085  |por la camara de ccmerciq de Barranquilla del 22 de agoslo de 2017. Se verifica la Representacion
Si s Consorcio: Documenta de constitucién del Consorcio, suscrilo por los representanles legales de Legal de RODOLFO ACUNA HIGGINS. (Follo 000000084).
cada uno de los integranles del Consorcio, el cual deberd conlener: Il . . . )
(i)~ el objelo del Consorcio iii. 000000087 |iii. C de y repr 1 de Asesorias y Construcciones S.A., expedide por la
(I los nombres de los inh;.granles del Consorcio, @l 000000088 |camara de comercio de Cartagena del 01 de septiembre de 2017. Se verifica la Representacién
-(iil)-- el porcentaje de pariicipacién que cada uno de los integrantes tiene en el Consorcio, Legal de ROBERTO PRETELT EMILIANI (Folio 000000091). Se anexa acta No. 329 de fecha 28
-(iv)-- término de duracién igual al del proyecto, de julio de 2017 (Folio 000000088 - 0000000100), para adelanlar las gestiones y para firmar| sl
-(v)- el nombre de los representanles legales de cada uno de los integrantes del Consorcio documentos requeridos en la Convocaloria Pablica UPME STR 04-2017.
-{vi)-- el nombre del Repr Legal del C io y su suplente. . i i ) X X
iv. 0000000102 |iv. Persona Natural RODOLFO ACURA HIGGINS, presenla Registro Unico Tributario, cedula de
Se debe adjuntar el cerlificado de existencia y representacién legal de sus inlegrantes cuando éstos sean| 8 000000104 |ciudadania y declaracion de renta del 2015,
Personas juridicas.
v. 0000000105 |v. Persona Natural RAFAEL ANTONIO ANGARITA CASTILLA, presenia Registro Unico Tribulario,
al 0000000108 |cedula de cludadania y declaracién de renta del 2015 y 2018,
| d |Compromisc Irrevocable de emitir Garantia de Cumplimienta CUMPLE
i. Presenla compmrrxjsn irrevocable, expedida por SERVICIOS FINANCIEROS S.A. -
SERFINANSA COMPANIA DE FINANCIAMIENTO, firmado por parte de:
a- Entidad gue emite Garantia; GIAN PIERO CELIA MARTINEZ - APARCIO en su condicién de
Representante Legal Servicios Financieros S.A. (folic 0000000128)
NO
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Valor: La garantia debe ser expedida por el monto de MIL QUINIENTOS NOVENTA MILLONES

de los DSI

0000000307

ii. Operacién:
Subestacién: Rodolfo Acuiia Higgins - C S.A. E.S.P.
Lineas: Rodolfo Acufia Higgins - TRANSELCA S.A. E.S.P.

iiil. Mantenimiento:
Subsslacion: Rafael Antonio Angarila Caslillo - TRANSELCA S.A.E.SP.
Lineas: Rafael Antonic Angarita Castillo - TRANSELCA S.A. E.S.P.

i. 0000000125 |i. El valor presentade en el Compromiso de emitir la Garantia de cumplimienio cumple con lo|
S;I;:;I’bloaniESENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS DIEZ PESOS ($1.590.165.810) moneda legal al 0000000127 estipulado en los DSI. sl
Objeto de la Garanlia: garanlizar todas y cada una de las obligaciones que le corespondan al| i. 0000000125 5 -
Adjudicalario seleccionado en la presenle Convocaloria Piblica. 21 0000000127 Gubraglialyalos Rollcads, =1
Vigencia: hasta la Fecha Oficial de Puesta en Operaci6n del Proyeclo, 31 de marzo de 2019 y tres| 1. 0000000125 |, e
V%663 b6, 21 0000000127 i. Cubre hasta el 01 de julio del 2019 sl
i. Anexa documento de calificacién de riesgos expedido por BRC STANDARD & POOR'S con fecha
Si es Garantia: Documenlo expedide por una firma calificadera de riesges, donde consle la Glitima| i. 0000000130 :ig;:m:&dzg?&;Aﬁﬂ;g?ﬁ;irﬁ:iﬁfgﬁ%gﬁ Di;: I:rg:jpllaztéy ER“C 1;] P Icnﬂo plazo
calificacitn de la entidad financiera emisora de la Garantia. Este documento es para verificar si la) al 00D000D145 g Juienazpie i aarmnlia Tnancisa;
entidad que expids la Garantia es una Enlidad Financlera de Primera Categorfa. ii. Anexa certificado expedido por la superintendencia financiera de Colombia con fecha de Sl
Debe traer adicionaimente un Certificado de vigilancia y representacién legal de la enlidad financiera| li. 000000128 al expeckaion del 2 oo sapllombrs da 2017, donda figura | repressn_lgc.xﬂn Iegal_de SIANTIERO i
emitido por la Superintendencia Financiera de Golombia, donde sefiale su permiso de funcionamiento. 00000128 CELIA MARTINEZ - APARCIO como representante legal de Servicios Financieros S.A. - Comparia
p pe * > de Financiamienlo. Firma como Secretario AD-HOC de la Superintendencia Financiera de
Colombia GARLOS IGNACIO BOLANOS DOMINGUEZ.
| & |Compromiso lirevocable suscripeidn contrato de Fiducia ! ‘CUMPLE
El compromisc irevocable de suscripcién del Contrato de Fiducia emitido por una entidad fiduciaria I. Presenta documente con fecha del 09 de agosto de 2017, donde se manifiesta el compromiso
debidamente autorizada por la Superintendencia Financiera de Colombia, conforme con el modelo del 10000000148 irevocable de suscribir el contralo de Fiducia, Suscribe dicho documente HECTOR JOSE sl
(Formulario No.8). El compromiso if debe ser dilig y firmado por el representante legal| CADENA CLAVIJO, en su condicion de Represenlanle Legal Presidente de FIDUCIARIA
de la entidad Fiduciaria. POPULAR (FOLIO D000000151)
i. Anexa cerificado expedido por la Superintendencia Financiera de Colombia donde figura la
El cerlificado de existencia y representacién legal de la enlidad fiduciaria que firma el compromiso, |, 0000000150 representacién legal, la cual sefiala a HECTOR JOSE CADENA CLAVIJO, en su condicién de|
expedido por la Superintendencia Fi i de Colombia con laclén no superior a 30 dfas a-l 0000000151 Represenlante Legal Presidente FIDUCIARIA POPULAR. Firma como Secrelario AD-HOC de la sl
lendario a la fecha de presentacion de la Propuesla. Superintendencia Financiera de Colombia CARLOS IGNACIO BOLANOS DOMINGUEZ el 02 de
sepliembre de 2017,
Declaracién General de conformidad con los requisitos del Documento de Seleccién del
f CUMPLE
Inversionist:
Si el Inversionista es persona juridica: Declaracién general de conformidad con los requisilos de [os
Documenlos de Seleccién. suscrita por el represenlante legal o por el Apoderado del proponente - No Aplica N.A.
formulario No. 5)
Si el Inversicnista @s Consorcio: Declaracién general de ¢ idad con los req de [os 1. 60000160 al i. Presenla declaracién con el cumplimiento de los requisitos exigidos en el formulado No. 6
Documentos de Seleccién. suscrita por el representante legal o por el Apoderade del proponents .00000162 suscrilo por RODOLFO ACUNA HIGGINS, en su condicion de Representante legal del sl
formulario No. 6; CONSORCIO TRANSENERGIA.
| g |Declaracion de Impedimentos. CUMPLE
E . S < g ¢ i, Anexa declaracidn de impedi s en |a forma solicitada en el formulario No. 4, suscrila porl
DDiflarambn de :leemmenlns segin Formulario No. 4 suscrite por el Represenlanle legal del Proponenie! ; %{Suuggoug‘:z‘; RODOLFO ACUNA HIGGINS, en su condicitn de Representante legal del CONSORCIO sl
P Bt ' TRANSENERGIA.
| h|Poderes designando el representante legal {s6l6 para Conzoreig]
i. Presenta poder éspecial de cada uno de los representantes legales de las sociedades Enterprise
Poderes olorgados por los integrantes del consorcio con los que se designa el Representante legal y a su/ Menagement Services S.A.8, (Representante Legal Rodolfo Acufia Higgins), Asesorias y)|
5 % i I. 0000000167 5 i
suplente. Estos poderes podrén eslar incorporados en el documento de constifucién del Consorcio a que| 21 0000000174 Construccicnes S.A. (Representanie Legal Roberlo Pretel Emilianl) y Rafael Angarila Castillo. si
sa refiere el lileral b) del numeral 8.1. Rodolfo Acufla Higgins en su condicién de Represenlante legal del CONSORCIO
TRANSENERGIA.
| { |Plan de Calidad ai ] 2 CUMPLE
Plan de Calidad segln indicaciones del Anexo No. 2 de los documenlos de Seleccién k0000000176 i. Angxa Plan de Calidad sl
“ ; al 0000000216 |~ .
| i |Cranegrama detallado del Proyecto y Curva "S7 CUMPLE
i. Anexa cronograma y curvas "S".
OBSERVACIONES:
cto, incl i It iti rvas "8" de ejecucion. segun numerales| i. 0000000218 @ &
f?"“fgag: ::LT?:; gaojep{:g;uﬁur:enhtlz:rll:srglgcglénna y.ou ! seg m S al 0000000224 El Consorcio hace entrega de la curva S del proyeclo, sin embargo no se identifica la fecha de NO
Ay 4 = . puesla en operacitn del proyecto. No adjunia curva S para las m ividades (i) Sub ién (i)
interfaces con subestaci istenles y (iii) licenciamiento i
k |Certificados de Sistemas de Gastidn CUMPLE
El (los) certificado (s) de calidad segin lo sefalado en el Anexo No. 2 o el Formulario 8 en caso de no i, 0000000223 i. Anexa Formulario 8, compromiso para conlratar el asesor de calidad, firmado por Rodolfo Acufia sl
contar con ellos. . Higgins en su condicion de Representante lenal del CONSORCIO TRANSENERGIA.
| |Proyecto de Estatutos de la ES.P. CUMPLE
Proyecta de Estatutos de la E.S.P. en el evenlo que el proponente no sea una Empresa de Servicios| i. 0000000225 |
Publicos se debe lener en cuenta la resolucion CREG 022 de 2001 y la sentencia del Consejo de Estado.| al 0000000258 I, Ancxa proyecio de esialulos de la B8P, sl
[m[Poder otorgado al apoderado CUMPLE
Presenla poder especial de cada uno de los reperesentantes legales de las sociedades Enterprise
. 0000000260 Management Services S.A.S, (Represenlanle Legal Rodolfo Acufia Higgins), Asesorias y
Deber4 estar plenamente facultado por el Proponente. g Construcciones 8.A, (Represeniante Legal Roberto Pretel Emiliani) y Rafael Angarila Castillo, kil
al 0000000265 i i
Rodolfo Acufia Higgins en su condicion de Represenlanle legal del CONSORCIO
TRANSENERGIA.
n |Experiencia Técnica CUMPLE
" p ’ i. 0000000267 |, i
El Formulario No. 10 debidamenle lramitado. al 0000000272 | Anexa Formulario 10 diligenciado. sl
m|Certificaciones requeridas para demostrar la Experiencia Técnica CUMPLE
i, Construcién:
Subestaciones: Asesorias y Conslrucciones S.A. Conlrato No. C-3583-86 - CORELCA y cedido en
su lolaldiad a TRANSELCA S.A. E.S.P. e Asesorias y Conslrucciones S.A. Contrato No. CDT-AC-
0OC-02 - AGUAS DE CARTAGENA S.A. ES.P.
Lineas: Asesorias y Conslrucciones S.A. Centralo No. BZ80 - CONSORCIO SADEVEN
Las certificaciones de la experiencia técnica del Proponente conforme a lo estpulado en &l numeral 6,2]i. 0000000275 a ERENEILER, s|
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CONVOCATORIA PUBLICA UPME STR 04 - 2017
_DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.,1 DE LAS OFERTAS
SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL TERCER TRANSFORMADOR 220/34,5 kV DE 60 MVA EN LA
SUBESTACION VALLEDUPAR EN EL DEPARTAMENTO DE CESAR

Proponente: CONSORCIO TRANSMISORES REGIONALES DE ENERGIA (INGEMA S.A. - INGEOMEGA $,A, - CONSTRUGCION Y URBANISMO 5.A.S.

CONTENIDO DEL SOBRE No. 1 - PROPUESTA TECNICA

-(v)-- el nombre de los representantes legales de cada uno de les inlegrantes del Consorcio
-(vi)-- el nombre del Representante Legal del Consorcio y su suplente.

Se debe adjuntar el certificado de existencia y represenlacion legal de sus integrantes cuando éstos sean
Personas juridicas.

iv. 00000087 al
0oooo081

v. 000000050 al
000000056

AURELIO VIEIRA MEJIA (Folic 000000078 a 000000077).

iv. Cerlificado de exislencia y representacion de CONSTRUCCION Y URBANISMO S.A.S.,
expedido por la cdmara de comercio de AburrA Sur de 1 de septiembre de 2017. Se verifica la
Representacion Legal de MARCO AURELIO VIEIRA MEJIA (Folio 00000090). Se anexa acta 09 de
fecha 26 de julio de 2017 (Folio 00000002 - D0D0024), para adelantar las gestiones y para firmar,
documentlos requeridos en la Convocaloria Plblica UPME STR 04-2017.

v. Representante legal del consorcio GIOVANNY ALBERTO BUILES ARANGO (Folic 000000053)
¥y suplenle MARCO AURELIO VIEIRA MEJIA (Folio 000000054).

FOLIO ‘OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
Carta de Presentacién de Documentos, de conformidad con el Formulario 2, suscrita por el GUMPLE
|~ [Representante Legal o ¢! Apoderado
i. 00000004 a 1. Presenla carta suscrita por GIOVANNY ALBERTO BUILES ARANGO, en su condicién de
00000008 Representante Legal del Consorcio Transmisores Regionales de Energia, conforme a lo estipulade
en el documento de constilucién del Consorcio (00000053).
. " : ii. 000DQ008  |ii. Adjunta comprobante de pago de los DSI.
La carla de presentacién de documenlos, de conformidad con el Formulario 2, suscrita por su sl
Representante Legal o el apoderado. iii. Certificado de composicitn accionaria:
iii. - INGEMA S.A.: firmado por Juan Camilo Cano Lopera - Revisor Fiscal. {folio 00000065)
0006086,000009 |- INGECMEGA 8.A.. firmado por Hercilia Tenorio Alvarez - Revisor Fiscal (folio 00000084)
9y 00000102 |- CONSTRUCCION Y URBANISMO SAS.: fimade por Marco Aurelio Vieira Mejia -
Representante Legal (0000090)
|b | Garantia de Seriedad CUMPLE
i. Formulario de conslitucién de Garanlia de Seriedad expedida por BANCO DAVIVIENDA S.A.,
firmado por parle de:
La Garantia de Seriedad, con la documentacién y en los términos previstos en el Numeral 8.4. (el eriginal| i. 00000010 al [a- Entidad que emite Garantia: JOSE RODRIGO ARANGO ECHEVERRY en su condicién de st
de la Garanlia de Seriedad conforme el modelo contenido en el Formulario 3). 0000001 Representante Legal (Folio 00000047).
b- Proponente: GIOVANNY ALBERTO BUILES ARANGO, en su condicién de Represenlante Legal
folio (00000062).
B Unidad de Pl i6n Minero Energética - UPME. i. 00000010 al |i. La Garanlia bancaria de seriedad expedida por BANCO DAVIVIENDA, sefiala como beneficiario| s
0000001 la UPME.
Valor minimo: CIENTO SETENTA Y CUATRC MILONES SEICIENTOS SESENTA Y TRES CIENTO| i.00000010al | . -
TREINTA PESOS (§ 174.663.130) moneda legal colombiana 0000001 i. El valor de la Garantia Bancaria cubre el monto solicitado. Sl
Vigencia minima: 4 meses posteriores a |a fecha de presentacién de la Propuesia o hasta que la Creg i 00000010 al I. La Garantia liene vigencia desde el 4 de septiembre de 2017 hasta el 4 de enero de 2018 o hasla
expida la Resolucion oficialice el ingreso anual esperando, lo que ocurra primero. La UPME podrd| 0000001 la fecha de expedicién de la Resclucion de la CREG oficiando IAE, con promrogas a solicitud de la sl
solicitar prorrogas de dos (2) meses. UPME.
i. Anexa documento de calificacién de riesgos expedido por Fitch Ratings con fecha del 30 de junio
de 2017, donde asigna calificacién AAA(col) para largo plazo y F1+(col) para corlo plaze al BANCO
La Garanlia debe estar acompafiada por documente expedido por una firma calificadora de riesgos, |, 00000023 &l DAVIVIENDA, quien es la que expide la Garanlia de Seriedad y anexa documento de calificacién
donde conste la ultima calificacién de la entidad financiera emisora de la Garantia. Este documenlo es| 00000044 de riesgos expedido por BRC STANDARD & POOR'S can fecha del 17 de noviembre de 2016,
para verificar si la enlidad que expide la Garanlia es una Enlidad Financiera de Primera Categoria. donde asigna calificacién AAA para largo plazo y BRC1+ para corlo plazo al BANCO DAVIVIENDA,
quien es ia que expide la Garantia de Seriedad. sl
Adicionalmente un Cerificado de la Superintendencia Financiera de Colombia con una fecha de il. 00000045 al
expedicién no superior a treinta (30) dias calendario a la fecha de presentacion de la Propuesla, donde '00000048 ii. Anexa original del certificado expedido por la superintendencia financiera de Colombia con fecha
conste la representacion legal de la sociedad emisora y aparezca su permiso de funcionamiento. de expedicion del 8 de agosto de 2017, en la cual se verifica la Represenlacion Legal de BANCO
DAVIVIENDA por JOSE RODRIGO ARANGO ECHEVERI. Firma como Secretario AD-HOC de la
Superi ia Financiera de Colombia CARLOS IGNACIO BOLANOS DOMINGUEZ.
Objelo de la pdliza o garantia:
(i) Garantizar irevocablemente la seriedad de |a Propuesta que formula el Proponente a la UPME, de| i.00000010al |. , . . o
conformidad con los Documenlos de Seleccién del Inversionisia STR, 0000001 |- Adjunta Garantia emilida por BANGO DAVIVIENDA 5.4 &
(ii) Garantizar el cumplimiento de los requisitos previslos a la Fecha de Cierre,
| c |Existencia y Representacién Legal del Proponante CUMPLE
Si es Socliedad por acciones: El Certificado de Existencia y Representacion Legal - i. No Aplica. N.A.
Si no es Sociedad por acciones: Debe presenlar los que diten su (leyes,
decrelos, acuerdos), los que acrediten la representacién legal, los estatutos, y, si de acuerdo con éslos se| - i. No Aplica. N.A.
requiere aulorizacion, la corespondiente autorizacién del érgano compelente.
i. 000000050 al |i. El acuerdo Consorial cumple con todos los requisilos.
000000058
ii. 00000059 & [ii. Cerlificado de exislencia y represenlacion de INGEMA S.A., expedido por la camara de|
000000067  |comercio de Medellin de 22 de agosto de 2017. Se verifica la Representacién Legal de GIOVANNY
" . e . iz ALBERTO BUILES ARANGO. (Folic 000000062). Se anexa acla 0269 de lecha 18 de julic de 2017
Si es Consorcio: Documento de conslilucidn del Consorcio, suscrito por los representantes legales de (Folio 0ODDOO0GB - 00000070, para adelanlar las gestiones y para firmar documentos requeridos,
cada uno de los integrantes del Consorcio, el cual debera contener: en la Convocatoria Plblica UPME STR 04-2017.
-(f)~ €l cbjelo del Consorcio,
- los nombres de los integranies del Consorclo, _ ) iil. 000000072 al |iii. Certificado de existencia y representacion de INGEOMEGA S.A., expedido por la camara de
(ill}- el porcentale de participacitn que cada uno de los i tieng'en &l C > 000000085 |comercio de Aburra Sur de septiembre 1 de 2017. Se verifica la Representacién Legal de MARCO
-(iv)—- término de duracidn igual al del proyecto, sl
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000000308

| d | Compromiso Irrevocable de emitir Garantia de Cumplimiento CUMPLE
i. Presenla compromiso imevocable No, 07003039300125564, expedida por el BANCO|
DAVIVIENDA S.A., firmado por parie de:
El compromiso irrevocable de emisién de la Garanlia de Cumplimientc emitide por una enlidad financiera| i. 00000104 al |a- Enlidad que emile Garanlia: JOSE RODRIGO ARANGO ECHEVERR! en su condicién de.
de Primera Calegoria cenforme al Formulario 7 en el evento que el Propenente resulte Adjudicatario, 00000105 Representante Legal (00000047). sl
b--Proponente: GIOVANNY ALBERTO BUILES ARANGO, en su condicién de Representante Legal
folio (00000053).
: 1za o garanila debe ser expedida por el monlo de MIL O JENTA MILLONES| | .~ | X 3
:‘Ia;:_rl: ‘;‘g:;NTuA ‘r’m:)lNCO sMiL SCD“{OC?ENTOS DIEZ gEs%lgN(l\:stuiggoe\';Eu;q.l;':D’:é::O:;gEz 1. 00000104 al |i. €l valor presentado en el Compromiso de emilir la Garantia de cumplimiento cumple con lo sl
ombiana EAEE 00000105 eslipulado en los DSI.
Objelo de la Garanlia: garantizar todas y cada una de las obligaciones que le corespondan al{ . 00000104 al |. "y
Adiudicatario seleccionado en la presente Convacaloria Piblica. oooootos |- Gubre el objetos solicitado. =
:g::g;:é:asm la Fecha Oficial de Puesla en Operacién del Proyeclo, 31 de marzo de 2019 y tres |00%%%%11%45 al i, Cubre hasta el 30 de junio del 2016 si
i. Anexa documento de calificacién de riesgoes expedido por Fitch Ratings con fecha del 30 de junio
de 2017, donde asigna calificacién AAA(col) para largo plazo y F1+(col) para corto plaze al BANCO
. " . ; " . . DAVIVIENDA, quien es la que expide la Garanlia de Seriedad y anexa documento de calificacién
Si es Garantia: Documenlo expedido por una firma calificadora de riesgos, donde conste la Gltima| i. 00000117 al M E A
calificacién de la entidad financiera emisora de la Garantia, Este documento es para verificar si la|  ooopof3s |0 fesgos expedido por BRG STANDARD & POOR'S con fecha del 17 de noviembre de 2018,
entidad que expide la Garanfa es una Entidad Financiera de Primera Categorla donda asigna caliicacién AAA par 1argo plazo y BRG1+ para corlo plaza al BANGO DAVIVIENDA,
" quien es la que expide la Garanlia de Seriedad. Sl
Debe lraer adicionalmente un Cerlificado de vigilancia y representacion legal de la entidad financiera| il. 00000139 al |.. ; £ . . .
4 L ;5 4 < 3 - ii. Anexa original del cerificado expedido por la superintendencia financiera de Colombia con fecha
emitido por la Superiniendencia Financiera de Colombia, donde sefiale su permiso de funcionamiento. 00000142 de expedicion del & de agoslo de 2017, en la cual se verifica fa Representacion Legal de BANGO
DAVIVIENDA por JOSE RCDRIGO ARANGO ECHEVERI. Firma como Secrelario AD-HOC de la
Superinlendencia Financiera de Colombia CARLOS IGNAGIO BOLANOS DOMINGUEZ.
& |Compromiso Irrevocable suscripeién contrato de Fiducia CUMPLE
i. Presenta documenio con fecha del 11 de agosto de 2017, donde se manifiesla el compromiso
imevocable de suscribir el contrato de Fiducia, debidamente firmado por parte de:
E! compromiso irrevocable de suscripcién del Contrato de Fiducla emilido por una enlidad fiduciarial
debidamente autorizada por la Superintendencia Financiera de Colombia, conforme con el modele del| i. CO000144 al |a--Enlidad que emite Garanlia: LUIS ALBERTO CHAPARRO SANCHEZ, en su condici6n de sl
(Formulario No.8). El compromiso irrevocable debe ser diligenciado y firnado por el representante legal 00000145 Represenlante Legal de FIDUCIARIA DAVIVIENDA S.A (folio 00000155).
de la entidad Fiduciaria.
b--Proponente: GIOVANNY ALBERTO BUILES ARANGO, en su condicién de Representante Legal
folio (0000DDO53)
i. Anexa cerificado expedido por la Superintendencia Financiera de Colombia donde figura la
El de exi ia y repr ién legal de la entidad fiduciaria que firma el compromiso, |, 00000154 al representacion legal, la cual sefialaa LUIS ALBERTO CHAPARRQ SANCHEZ, en su condicitn de
expedide por la Superinlendencia Financiera de Colombia con antelacién no superior a 30 dias| 00000156 Representanle Legal de FIDUCIARIA DAVIVIENDA S.A. Firma como Secretario AD-HOC de la| 8l
calendario a la fecha de presentacion de la Propuesia. Superinlendencia Financiera de Colombia CARLOS IGNACIO BOLANCS DOMINGUEZ el 1 de
sepliembre de 2017.
Declaracion General de conformidad con los reg del D to de del
| _ |Inversionista UL
Si el Inversionisla es persona juridica: Declaracién general de conformidad con los requisites de los
Documentos de Seleccién. suscrita por el representante legal o por el Apoderado del proponente - No Aplica N.A,
|| {formulario No. 5)
Si el Inversionista es Consorcio: Declaracion general de conformidad con los requisitos de los I, 00000158 al i. Presenta declaracién con el cumplimienlo de los requisitos exigidos en el formulario No, 6|
Documentos de Seleccién, suscrita por el representante legal o por el Apoderado del proponente| 00000160 suscrita por GIOVANNY ALBERTO BUILES ARANGO, en su condicion de Representante legal del Si
|__|{formulario No. B) CONSORCIO TRANSMISORES REGICNALES DE ENERGIA (00000053).
| 9 |Declaracion da Impedimentos, £ GCUMPLE
Declaracion de impedimentos segdn Formulario No. 4 suscrilo por el Representante legal del Propenente| i. 00000162 al i. Anexa declaracién de impedimantos en [a forma sulicilada_ e,n el formularia No. 4, suscrita por
o el apoderado del proponente exiranjero. 00000163 GIOVANNY ALBERTO BUILES ARANGO, en su_condicin de Representante legal del 8l
CONSORCIO TRANSMISORES REGIONALES DE ENERGIA (00000053).
{ h|Poderes designando el representante [egal (sé6lo para Consorcig!
i i. Presenta peder especial de cada uno de los reperesentantes legales de las sociedades INGEMA
B e s ooy ) | 00029 3 6 NGEGVEGA &1y CONSTRUGCIEN Y LBANEW S 157 SOV ASERTO| o
sapreﬁert; e literal b) del numeral 6.1 000000300 BUILES ARANGO, en su condicién de Representante legal del CONSORCIO TRANSMISORES
e REGICNALES DE ENERGIA (folio 0000053).
| i |Plan de Calidad 4 CUMPLE
g : i. 00000168 al "
Plan de Calidad segin indicaciones del Anexo No. 2 de los documentos de Seleccién. 000000261 i. Anexa Plan de Calidad. sl
| |Cronograma detallado del Proyecto y Curva 'S" CUMPLE
Cronograma detallade del Proyecto, incluyendo ruta critica y curvas "S" de ejecucion. segin numerales| i. 00000263 al |
4.4 v 4.5 del Anexo No.2 de los Documentos de Seleccién. 00000287 1. Anexs oronoaranme y Burvas sl
| k|Certificados de Sistemas de Gestién CUMPLE
: ‘ : A i. Anexa Formulario 8, compromiso para conlratar el asesor de calidad, firmado por GIOVANNY)
ado el .20 5 *
Eéﬁigf)cﬁ.‘:'z::gzd“ (s} de calidad segin lo sefialado en el Anexa No. 2 o el Formulario 3 en 6as0 08 M0 ; 40000069  |ALBERTO BUILES ARANGO, en su condiclén de Representanis Legal del CONSORCIO sl
: TRANSMISORES REGIONALES DE ENERGIA (folio 0000053).
I |Proyecto de Estatutos de la E.S.P. CUMPLE
Proyeclo de Estalutos de la E.S.P, en el evento que el proponente no sea una Empresa de Servicios| . 00000279 al |,
Publicos.se debe tener en cuenta la resolucién CREG 022 de 2001 y la sentencia del Consejo de Estado. 00000296 I-Anexa proyecio.de’estalutos de [ E.6.P. sl
| m|Pader otorgado al apoderado CUMPLE
i. Presenla poder especial de cada uno de los repereseniantes legales de las sociedades INGEMA
Deberé estar tado por el F 1. 000000298 al |S.A., INGEOMEGA 5.A. y CONSTRUCCION Y URBANISMO S.A.S., al Sr. GIOVANNY ALBERTO s|
£ ¥ 000000300 |BUILES ARANGO, en su condicién de Representanle legal del CONSORCIO TRANSMISORES
REGIONALES DE ENERGIA (folic 0000053).
n |Expenencia Técnica CUMPLE
| 000000207 a i. Anexa Formulario 11 diligenciado, firmado por GIOVANNY ALBERTO BUILES ARANGO, en su
El Formulario No. 11 debidamente tramitado, : 000000308 condicién de Representante legal del CONSORCIC TRANSMISORES REGIONALES DE 8l
ENERGIA (folio 0000053).
| m|Certificaciones requeridas para demestrar la Experiencia Téenica CUMPLE
El Formulario No. 11 debidamenle tramitado. 1000000307 2 i. Experiencia evaluada en las Convocatorias Publicas UPME STR 05-2017 sl
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